
 

 

 

ДЕРЖАВНА  ЕКОЛОГІЧНА  ІНСПЕКЦІЯ  УКРАЇНИ 
 

ДЕРЖАВНА  ЕКОЛОГІЧНА  ІНСПЕКЦІЯ  

ПОЛІСЬКОГО ОКРУГУ 

 

РІШЕННЯ ЗАСІДАННЯ КОЛЕГІЇ 

 

29 січня 2026 року                 м. Житомир                                                    № 1  

  

 

- З питання порядку денного 1  

«Про результати здійснення державного нагляду (контролю) за 

додержанням вимог законодавства у сфері охорони навколишнього 

природного середовища за 2025 рік», заслухавши та обговоривши доповіді 

заступників начальника Державної екологічної інспекції Поліського округу 

Малярчука Сергія Петровича, Колодича Петра Даниловича, начальника 

відділу організаційно-аналітичної діяльності, документування та контролю 

Антонюк Руслани Володимирівни, колегія 

ВИРІШИЛА: 

1. Доповіді заступників начальника Державної екологічної інспекції   

Поліського округу Малярчука С.П., Колодича П.Д., начальника  відділу 

організаційно-аналітичної діяльності, документування та контролю 

Антонюк Р.В. взяти до відома. 

2. Роботу Інспекції в частині здійснення державного нагляду (контролю) за 

додержанням вимог законодавства у сфері охорони навколишнього 

природного середовища за 2025 рік визнати задовільною.  

 

- З питання порядку денного 2  

«Про реалізацію на базі ДЕІ Поліського округу експериментального 

проєкту з упровадження нової системи державного екологічного 

нагляду відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 

вересня 2025 року № 1212. Результати роботи ПЕК № 1 та ПЕК № 2 за 

три місяці 2025 року», заслухавши та обговоривши доповіді начальника 

Державної екологічної інспекції Поліського округу Медведовського 

Євгенія Валерійовича, заступників начальника Державної екологічної 

інспекції Поліського округу Малярчука Сергія Петровича, Колодича 



 

Петра Даниловича, начальника відділу організаційно-аналітичної 

діяльності, документування та контролю Антонюк Руслани 

Володимирівни, колегія 

ВИРІШИЛА: 

1. Доповіді начальника Державної екологічної інспекції Поліського округу 

Медведовського Є.В., заступників начальника Державної екологічної 

інспекції Поліського округу Малярчука С.П., Колодича П.Д., 

начальника відділу організаційно-аналітичної діяльності, документування 

та контролю Антонюк Р. В. взяти до відома. 

2. З урахуванням отриманих результатів і позитивного досвіду діяльності 

ПЕК, у тому числі щодо підвищення ефективності виявлення порушень 

вимог природоохоронного законодавства із залученням сучасних 

інноваційних технічних засобів, продовжити реалізацію   на базі 

Державної екологічної інспекції Поліського округу експериментального 

проєкту з упровадження нової системи державного екологічного нагляду 

(контролю) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 

вересня 2025 року № 1212 та практику використання сучасних 

інноваційних технічних засобів, забезпечивши належну координацію дій 

структурних підрозділів, подальший аналіз результативності роботи ПЕК 

і напрацювання пропозицій щодо вдосконалення механізмів державного 

екологічного нагляду (контролю). Заступникам начальника Інспекції, 

начальникам Управлінь, керівникам структурних підрозділів – старшим 

державним інспекторам з охорони навколишнього природного 

середовища, головним спеціалістам – державним інспекторам з охорони 

навколишнього природного середовища  забезпечити координацію дій 

структурних підрозділів, аналіз результативності діяльності ПЕК та 

напрацювання пропозицій щодо подальшого вдосконалення механізмів 

державного екологічного нагляду. 

термін: постійно  

 

- З питання порядку денного 3  

«Про результати претензійно-позовної роботи Державної екологічної 

інспекції Поліського округу щодо застосування частини другої статті 

107 Лісового кодексу України з метою стягнення шкоди, заподіяної 

лісам, не наданим у користування, у випадках невстановлення осіб, 

винних у її заподіянні, внаслідок неналежного виконання органами 

місцевого самоврядування делегованих повноважень», заслухавши та 

обговоривши доповідь завідувача Сектору правового забезпечення Дячук 

Інни Валентинівни,   колегія 



 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Доповідь завідувача Сектору правового забезпечення Дячук І.В. взяти до 

відома. 

2. Заступникам начальника Інспекції, начальникам Управлінь, керівникам 

структурних підрозділів, старшим державним інспекторам та головним 

спеціалістам – державним інспекторам з охорони навколишнього 

природного середовища забезпечити врахування сформованої судової 

практики при застосуванні частини другої статті 107 Лісового кодексу 

України. Під час здійснення заходів державного екологічного нагляду 

(контролю) у разі виявлення порушень вимог природоохоронного 

законодавства забезпечувати вжиття повного та належного комплексу 

заходів інспекційного реагування відповідно до чинного законодавства 

України. Завідувачу Сектору правового забезпечення Інні Дячук постійно 

здійснювати претензійно-позовну роботу за зазначеним напрямком. 

термін: постійно 

 

- З питання порядку денного 4  

«Щодо результатів перевірок органів місцевого самоврядування та 

вжиття Державною екологічною інспекцією Поліського округу заходів 

реагування у зв’язку з систематичним невиконанням ними вимог 

природоохоронного законодавства», заслухавши та обговоривши доповіді 

начальника Управління державного екологічного нагляду (контролю) 

природних ресурсів та промислового забруднення Житомирської області 

Зарембицького Юрія Олександровича, начальника Управління 

державного екологічного нагляду (контролю) природних ресурсів та 

промислового забруднення  Рівненської області Щура Віталія 

Григоровича, завідувача Сектору правового забезпечення Дячук Інни 

Валентинівни, колегія  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Доповіді начальника Управління державного екологічного нагляду 

(контролю) природних ресурсів та промислового забруднення 

Житомирської області Зарембицького Ю.О., начальника Управління 

державного екологічного нагляду (контролю) природних ресурсів та 

промислового забруднення  Рівненської області Щура В.Г., завідувача 

Сектору правового забезпечення Дячук І.В. взяти до відома. 

2. Продовжити комплекс заходів правового реагування до органів місцевого 

самоврядування у разі систематичного невиконання вимог 

природоохоронного законодавства. Посилити контроль за усуненням 

виявлених порушень. 



 

термін: постійно 

 

- Працівникам Інспекції дотримуватись ЗУ «Про державну службу» та ЗУ 

«Про запобігання корупції».  

                                                                                     термін: постійно 

 

 

  

 

 

Начальник                                                               Євгеній МЕДВЕДОВСЬКИЙ 


